

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 1 196 707,21 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari reparatii 1.1. str. Doina sector: str. Vasile Alecsandri-str. M. Eminescu L=370,0 m; b=4,0 m; L=22,0 m; b=6,0 m; Iesire la drum S=60,0 m2				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,25	1 731,76 0,00	3 896,47 0,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	11,50	101,11 101,11	1 162,81 1 162,81
3	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,23	1 662,26 0,00	382,32 0,00
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Inclusiv de la pod)	t	330,00	26,71 0,00	8 813,91 0,00
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	20,30	69,41 0,00	1 409,01 0,00
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	1,20	10,36 0,00	12,43 0,00
7	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	24,00	237,43 24,56	5 698,36 589,35
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,02	11 235,00 0,00	224,70 0,00
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu	m3	162,40	458,99 50,98	74 539,39 8 279,48

1	2	3	4	5	6	7
		impanare fara innororire (gr. medie 8,0 cm)				
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 660,00	163,03 4,25	270 622,40 7 052,51
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 5 cm (Piatra sparta k=0,5)	m2	370,00	21,52 2,69	7 961,91 996,61
Total str. Doina sector: str. Vasile Alecsandri-str. M. Eminescu L=370,0 m; b=4,0 m; L=22,0 m; b=6,0 m; Iesire la drum S=60,0 m2						374 723,71
		1.2. Lucrari de reparatii la Pod				
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,05	1 728,20 0,00	86,41 0,00
13	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (доработка земли)	m3	1,01	101,12 101,12	102,13 102,13
14	CP01A	Montarea fundatiilor pahar partial prefabricate la constructii industriale si agrozootehnice cu paharul prefabricat si radierul turnat monolit, avind volumul pina la 1 mc inclusiv (Demontarea elementelor de la pod k=0,5 la utilaje)	buc	2,00	695,48 433,35	1 390,95 866,69
15	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Profil U12; L=10,5 m)	kg	109,20	36,48 13,60	3 983,84 1 484,60
16	CB04A	Cofraje din PFL dur de 6 mm grosime pentru zone inchise sau greu accesibile - cofraj pierdut	m2	21,00	176,30 118,96	3 702,37 2 498,12
17	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (2 plase d=12,0 AIII pas 150 mm)	kg	249,20	15,45 1,70	3 851,24 423,49
18	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (плита ж/б через мост)	m3	4,20	1 635,92 182,69	6 870,85 767,28
19	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale,	m3	0,80	225,17 225,17	180,14 180,14

1	2	3	4	5	6	7
		subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare				
20	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Teava 50x50x2,5 mm=187,2 m.l., 2 tevi de 140 m lungime si 14 cu L mediu 1,0 m pas 1,0 m, Total 187,2 m. liniari x 3,84 kg=722,6 khg)	kg	722,60	36,48 13,60	26 361,62 9 823,89
21	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (La mina curenta)	m3	0,80	1 635,07 182,69	1 308,06 146,15
Total Lucrari de reparatii la Pod						47 837,61
		1.3. Rigole				
22	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,20	1 731,84 0,00	2 078,21 0,00
23	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (доработка земли)	m3	12,00	101,11 101,11	1 213,37 1 213,37
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (L=146,0 m x 2,1 x 0,1 gr=30,66 m3)	m3	30,66	363,23 84,12	11 136,58 2 579,09
25	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	42,00	191,22 101,96	8 031,05 4 282,49
26	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Bp 1, d=4,0 mm, pas 100x100 mm greutatea 2,02 kg/m2)	kg	619,40	22,21 3,82	13 756,66 2 368,37
27	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	30,66	1 748,27 492,83	53 601,96 15 110,05
28	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Cornar 60 x 60 x 5 mm = 12,0 m x 4,25 kg = 51,0 kg, Armatura AIII d=18,0 mm pas 5,0 cm = 80,0 buc x 2,0 kg = 160,0 kg Tot = 211,0 kg)	kg	211,00	36,48 13,60	7 697,62 2 868,59
29	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de	100m2	1,46	524,71	766,08

1	2	3	4	5	6	7
		10 cm, cu mijloace mecanice			503,83	735,59
Total Rigole						98 281,53
		1.4. Trotuar				
30	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,50	1 731,84 0,00	865,92 0,00
31	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (доработка земли)	m3	6,40	101,11 101,11	647,13 647,13
32	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Inclusiv de la pod)	t	81,80	26,71 0,00	2 184,83 0,00
33	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	130,00	255,73 56,93	33 244,71 7 400,88
34	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (Bordure 60x20x8 cm)	m	130,00	266,98 59,48	34 707,49 7 732,27
35	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (gr. 12,0 cm)	m3	23,40	495,31 97,72	11 590,17 2 286,54
36	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	195,00	125,09 7,65	24 393,26 1 491,22
Total Trotuar						107 633,51
		1.5. str. Doina sector str. M. Eminescu - str. Pacii				
37	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,80	1 731,85 0,00	1 385,48 0,00
38	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	7,80	101,11 101,11	788,69 788,69
39	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Inclusiv de la pod)	t	121,80	26,71	3 253,18 0,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	
40	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,00	69,40 0,00	693,99 0,00
41	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (gr. medie h=8,0 cm)	m3	80,32	458,98 50,98	36 865,66 4 094,87
42	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	753,00	163,03 4,25	122 758,36 3 199,12
43	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Piatra sparta k=0,5)	m2	251,00	21,52 2,69	5 400,84 676,11
Total str. Doina sector str. M. Eminescu - str. Pacii						171 146,20
Total Lucrari reparatii						799 622,56

Cheltuieli directe	lei	799 622,56
Asigurarea sociala	24,00 %	22 043,43
Total	100,00 +	821 665,99
Cheltuieli de regie	14,50 %	119 141,57
Total	100,00 +	940 807,56
Beneficiu	6,00 %	56 448,45
Total	100,00 +	997 256,01
TVA	20,00 %	199 451,20

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

**1 196 707,21
91 847,63**

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)